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Samhällsbyggnadsnämnden   

Yttrande över remiss - Tillståndsansökan om 
miljöfarlig verksamhet 
   

Förslag till beslut  
1. Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande antas som 

samhällsbyggnadsnämndens yttrande över remissen Tillståndsansökan om 
miljöfarlig verksamhet. 

 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning 
Vi har fått möjlighet att lämna ett remissyttrande gällande ansökan om tillstånd för 
miljöfarlig verksamhet (dnr 3279-2024). Remissvaret skulle ursprungligen vara 
miljöprövningsdelegationen (MPD) tillhanda senast den 9 december 2024. 
 
Förlängd svarstid har begärts och godkänts av Länsstyrelsen till den 13 december. 
XX har den 21 maj 2024 inkommit med en tillståndsansökan enligt 9 kapitlet 
Miljöbalken, för slaktsvinsproduktion på XX och XX i Eskilstuna kommun. I 
ansökan bifogades även en miljökonsekvensbeskrivning. 
 
Samrådet med verksamheten samt Hushållningssällskapet har hållits den 10 januari 
2024.  Under samrådet bad vi om förtydligande gällande transporter samt risk för 
olägenhet av lukt, vilket har belysts i miljökonsekvensbeskrivningen. 

Förslag till yttrande 

Tillåtlighet 

Nämnden bedömer att tillstånd bör kunna lämnas till den ansökta verksamheten 
under förutsättning att MPD tar hänsyn till nedanstående synpunkter. 

 
Gödsellagring  
Bolaget har ett avtal med ett växtodlingsbolag. Avtalet har en uppsägningstid på sex 
månader. Vi bedömer att MPD bör ställa krav på att avtal alltid behöver finnas och 
förnyas i och med att bolaget inte har tillräcklig lagringskapacitet samt ingen egen 
spridningsareal. MPD bör även reglerar hur lång uppsägningstid som bör finnas på 
avtalet samt att tillsynsmyndigheten ska informeras i det fall att ett avtal sägs upp. 
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Vi delar bolagets bedömning att det inte är skäligt med tak då investeringen är 
kostsam i relation till nyttan. Istället anser vi att MPD bör besluta om villkor som 
anger att ett svämtäcke på gödselbrunnen behöver återskapa snarast möjligt (inom 
14 dagar) om svämtäcket bryts eller skadas. Detta för att effektivt minska 
ammoniakförlusterna. 
 

Information om verksamheten  
Verksamheten är idag en anmälningspliktig verksamhet med två stall för slaktsvin 
och ett stall med främst suggor. Den nuvarande grisproduktionen utgörs av 1775 
platser för slaktgrisar samt 48 platser för satellitsuggor. 
 
Ansökan avser att bygga om det idag befintliga suggstallet, till ett stall för enbart 
slaktsvinsproduktion. Ombyggnationen av suggstallet medför en ökning i antalet 
djurplatser och därmed föreligger behovet om att ansöka om tillstånd. Enligt 
ansökan kommer den planerade utökningen i verksamheten innebära att antalet 
djurplatser beräknas till 2970 platser efter ombyggnationen. 
 
Verksamheten har valt att separera växtodlingen och grisproduktionen. Ett renodlat 
växtodlingsföretag (XX) och verksamheten som nu omfattas av prövning och 
djurproduktionen (XX). 
 
Ansökan kommer alltså enbart att omfatta djurhållning och det till denna produktion 
tillhörande gödsellagring, hantering för avyttrande av gödsel samt den flispanna som 
används för uppvärmning av grisstallarna. Någon växtodling finns inte inom denna 
verksamhet. 
 
Bolaget anger att endast befintlig lagringskapacitet kommer användas. Flytgödsel 
kommer fortsätta att ledas till befintliga flytgödselbrunnar. Inga ytterligare 
gödselbrunnar planeras att anläggas.  
 
All stallgödsel kommer att avyttras till andra verksamheter som bedriver växtodling. 
Det finns långsiktiga planer på att leverera flytgödsel för rötning till en 
biogasanläggning som idag finns planerad i närheten av verksamheten. 
 
Verksamheten har sökt om dispens från kravet på 10 månaders lagringskapacitet hos 
länsstyrelsen som beviljades 2024-02-02. 
 
Ingen ytterligare mark för nya stallar behöver tas i anspråk. 
_____ 
 

Beslutet skickas till: 

Miljöprövningsdelegationen (via e-tjänst) 


